1

º

PORTARIA Nº. 546/2025

Concede Licença Prêmio a Servidor.

O Prefeito do Município de Trajano de Moraes, no

uso de suas atribuições Legais.

R E S O L V E:

Art. 1º - CONCEDER à servidora ROSIMEIA

SOARES RIBEIRO PEREIRA - matrícula nº.

3936, Licença Prêmio por um período de 12 (doze)

meses, correspondentes aos qüinqüênios de

02/05/2005 a 01/05/2010; de 02/05/2010 a

01/05/2015; de 02/05/2015 a 01/05/2020 e de

02/05/2020 a 01/05/2025, de acordo com o artigo

108 da Lei Municipal nº 983/2016, para efeito de

aposentadoria.

Art. 2º - Esta Portaria retroagirá a 22 de maio de

2025, revogando-se as disposições em contrário.

Trajano de Moraes, 13 de junho de 2025.

RILDO GONÇALVES NEVES

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO 45/2025

1- PROCESSO Nº 1475/2024

2- CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE DE TRAJANO DE MORAES

3- CONTRATADO: DROGARIA LUTTERBACH

PINHEIRO LTDA, CNPJ SOB O Nº

03.093.255/0001-34

4- OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

DE REFERÊNCIA E DERMOCOSMÉTICOS DE

ORDEM JUDICIAL E CADASTRADOS

CONFORME LAUDO E PRESCRIÇÃO MÉDICA

5- VALOR DO CONTRATO: R$67.869,30

(SESSENTA E SETE MIL OITOCENTOS E

SESSENTA E NOVE REAIS E TRINTA

CENTAVOS)

6- PRAZO: 4 (QUATRO) MESES

7- ASSINATURA: 09/05/2025

8 - FISCAL DO CONTRATO: SONIA REGINA

D. SILVA MAT 4342

EXTRATO DE CONTRATO 42/2025

1- PROCESSO Nº 1475/2024

2- CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE DE TRAJANO DE MORAES

3- CONTRATADO: EREFARMA PRODUTOS

PARA SAÚDE LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB

O Nº 15.439.366/0001-39

4- OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

DE REFERÊNCIA E DERMOCOSMÉTICOS DE

ORDEM JUDICIAL E CADASTRADOS

CONFORME LAUDO E PRESCRIÇÃO MÉDICA

5- VALOR DO CONTRATO: R$4.026,24

(QUATRO MIL E VINTE E SEIS REAIS E

VINTE E QUATRO CENTAVOS)

6- PRAZO: 2 (DOIS) MESES

7- ASSINATURA: 09/05/2025

8 - FISCAL DO CONTRATO: SONIA REGINA

D. SILVA, MAT 4342

EXTRATO DE CONTRATO 55/2025

1- PROCESSO Nº 1969/2025

2- CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL

DE TRAJANO DE MORAES

3- CONTRATADO: SUPRIRIO COMÉRCIO E

SERVIÇOS LTDA, CNPJ SOB O Nº

47.117.857/0001-50

4- OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE

ESCRITÓRIO E PAPELARIA PARA ATENDER

A SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO E REESTRUTURAÇÃO

5- VALOR DO CONTRATO: R$9.406,90 (NOVE

MIL, QUATROCENTOS E SEIS REAIS E

NOVENTA CENTAVOS).

6- PRAZO: 12 (DOZE) MESES

7- ASSINATURA: 27/05/2025

8 - FISCAL DO CONTRATO: VERONICA

TOMAZ FAGUNDES, MAT 4178

2

º

EXTRATO CONTRATO 22/2025

1- PROCESSO Nº 1477/2025

2- CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO DE TRAJANO DE MORAES

3- CONTRATADO: POLIGAS DISTRIBUIDORA

DE GÁS LTDA, CNPJ/MF Nº34.141.132/0001-55

4- OBJETO: FORNECIMENTO DE GÁS

LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (P45)

5- VALOR DO CONTRATO: R$9.130,00 (NOVE

MIL, CENTO E TRINTA REAIS).

6- PRAZO: 12 (DOZE) MESES

7- ASSINATURA: 09/05/2025

8 - FISCAL DO CONTRATO: LEONARDO

REZENDE FAGUNDES, MAT 4016

EXTRATO DE CONTRATO 58/2025

1- PROCESSO Nº 1797/2025

2- CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL

DE TRAJANO DE MORAES

3- CONTRATADO: SUPRIRIO COMÉRCIO E

SERVIÇOS LTDA, CNPJ SOB O Nº

47.117.857/0001-50

4- OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE

LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER A

SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO E REESTRUTURAÇÃO

5- VALOR DO CONTRATO: R$8.106,78 (OITO

MIL CENTO E SEIS REAIS E SETENTA E OITO

CENTAVOS).

6- PRAZO: 12 (DOZE) MESES

7- ASSINATURA: 27/05/2025

8 - FISCAL DO CONTRATO: VERONICA

TOMAZ FAGUNDES, MAT 4178

		2025-06-13T16:49:02-0300